
UCHWAŁA Nr III/104/2022

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 16 maja 2022 roku

w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tomaszowskiego 

 w sprawie absolutorium za 2021 rok

Na podstawie art. 13 pkt. 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. 2019r., poz. 2137 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus – przewodniczący

2. Radosław Hrychorczuk - członek

3. Aneta Jakubczak - członek

uchwala co następuje :

Opiniuje pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tomaszowskiego o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu za 2021 rok.

Uzasadnienie

Przesłany do zaopiniowania do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tomaszowskiego z dnia 6 maja 2022 roku wraz z 

protokołem z posiedzeń Komisji przeprowadzonych w dniach 5 i 6 maja 2022 roku, pozwolił 

Składowi Orzekającemu ustalić, że Komisja Rewizyjna wypełniła wymogi art. 270 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2021r., poz. 305 ze zm.). 

Komisja przed sporządzeniem wniosku rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z 

wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz 

informację o stanie mienia komunalnego. 

Na posiedzeniu Komisji Starosta Powiatu, Skarbnik Powiatu, Naczelnik i Zastępca 

Naczelnika Wydziału Finansowo-Księgowego oraz Członek Zarządu Powiatu przedstawili 

wyszczególnione wyżej sprawozdania, opinię RIO i informację, następnie odpowiadali na 

pytania w zakresie realizacji budżetu. 

W toku prac Komisja skontrolowała m.in. realizację dochodów i wydatków w odniesieniu do 

przyjętego planu, realizację zadań inwestycyjnych jednorocznych i wieloletnich, zapoznała się 

ze zmianami dokonanymi w trakcie roku budżetowego w planie wydatków na realizacją 

programów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 

oceniła stopień realizacji zadań mających istotne znaczenie dla społeczności lokalnej. 

Wysłuchała wyjaśnień w zakresie gospodarności i celowości dokonywanych wydatków, 

skontrolowała wykorzystanie rezerw budżetowych i zapoznała się prognozą kwoty długu oraz 

wykazem jednostek, które otrzymały dotacje z budżetu Powiatu. Komisja nie stwierdziła 

nieprawidłowości w zakresie wykonania budżetu 2021 roku i w przeprowadzonym 

głosowaniu, przy czterech radnych obecnych na posiedzeniu, czterema głosami za, zero 

przeciw i zero wstrzymujących, przegłosowała wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu za 2021 rok.

Skład Orzekający stwierdza, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu znajduje 

uzasadnienie w danych zawartych w sprawozdaniu określonym w art. 267 ust. 1 pkt 1 ustawy 

Elektronicznie podpisany przez:

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi

dnia 17 maja 2022 r.



z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, złożonym przez Zarząd Powiatu do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

Od opinii wyrażonej w uchwale na podstawie art. 20 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych służy odwołanie do Kolegium Izby.


